

DZIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIM



Centrala: Katowice, ul. Sobieskiego 11, tel. 960 — 964. Oddziały: Katowice, ul. Marjańska 5, tel. 960; Sosnowiec, ul. 3-go Maja 5 a, tel. 512; Dąbrowa, ul. Staszycza 33; Czeladź, ul. ca. Bytomska 56; Król. Huta, ul. Zjednoczenia 2, tel. 625; Rybnik, ul. Zamkowa 8, tel. 27; Beuthen O/S, Kals, Franz Joseph Pl. 10, tel. 20-15; Poznań, ul. Dąbrowskiego 76.

Aresztowanie znanego adwokata warszawskiego pod zarzutem krociowych defraudacji depozytów dolarowych

Warszawa, 4-go lutego.
W dniu dzisiejszym do sądego śledczego czwartego rewiru wezwany został znany adwokat warszawski Lucjan Przerzyński, który poddany został przez rodzinnemu przesłuchaniu w związku

z toczącym się przeciwko niemu od dłuższego czasu śledstwem. Po przesłuchaniu sędzia nakazał aresztowanie adwokata, który został przeprowadzony do aresztu centralnego. Aresztowanie to zostało dokonane w związku z sensacyjną skargą, która wpłynęła do prokuratury warszaw-

skiej przeciwko adwokatowi Przerzyńskiemu o popełnienie defraudacji z depozytów amerykańskich, sięgających kilkuset tysięcy dolarów. Szczegóły aley z względu na dobro śledztwa trzymane są w tajemnicy.

Komunikat sądu w Hadze w sprawie pretensji podatkowych księcia Pszczyńskiego

Genewa, 4-go lutego.
Ogłoszono tutaj dzisiaj komunikat Trybunału Sprawiedliwości Międzynarodowej w Hadze, dotyczący tymczasowej decyzji w sprawie skargi Rządu Rzeszy w obronie pretensji podatkowych p. von Pleessa w stosunku do Rządu Polskiego. Trybunał w Hadze postanowił tymczasem nie rozpatrywać meritum sprawy z uwagi na fakt, że p. von Pleess nie wyraził jeszcze procedury miejscowej, gdyż jego skarga znajduje się w Najwyższym Trybunale Administracyjnym w Warszawie, który dotąd nie wydał jeszcze orzeczenia.

Walki w Niemczech trwają... Liczbą ofiar z każdym dniem rośnie

Berlin, 4-go lutego.
W dalszym ciągu doszło do krwawych starć politycznych w następujących miejscowościach:

W Berlinie, w dzielnicy Moabit i Neukölln. Dwie osoby zostały zabite, jedna zaś ciężko ranna. Poza tem w kilkunastu punktach miasta odbyła się wymiana strzałów pomiędzy komunistami i hitlerowcami, jednak ofiar w ludzich nie było. Policja aresztowała dwóch komunistów i sześciu hitlerowców.

W Fürth 8 osób zostało ciężko rannych.
W Dortmundzie doszło do poważnej strzelaniny między hitlerowcami a czton-

kami Reichsbanneru. 7 osób zostało ciężko rannych.

W Düsseldorfie kilkudziesięciu komunistów napadło na grupę hitlerowców. 4 osoby zostały ciężko rane.

Reprezje prasowe

Berlin, 4-go lutego.
Reprezje prasowe stosuje obecny reżim wobec opozycji w bardzo dosadny sposób. Prócz wielu konfliktów władze obłożyły aresztem na przeciąg trzech dni berliński „Vorwärts” (naczelny organ socjalnej demokracji), w Kolonii „Rheinische Zeitung” oraz komunistyczną „Rote Fahne”.

Dwie delegacje polskie udają się do Moskwy

Warszawa, 4-go lutego.
Dnia 6 bm. wyjechała do Moskwy delegacja „Polrosu” w osobie panów Henryka Kasperowicza oraz prezesa Jerzego Wyczerę w celu podpisania przedłożonej na dzisiejszy okres dwuletniej umowy „Sowopolitorgu”. Dnia 9 bm. udaje się również do Moskwy delegacja przedstawicieli Dewnych żatek przemyślu zainteresowawczych w wywoz do Sowietów. W skład tej delegacji wędą m. in. przedstawiciele stowarzyszenia mechaników polskich, spółki akcyjnej Scheblera i Grohmana, hut Królewskiej i Laury, fabryk parowozów, wagonów, przemyślu elektrotechnicznego i wreszcie producentów trzody chlewniej. Delegacja ta omówi na miejscu sprawę przyszłych dostaw, jakie będą wykonywane w myśl zawarcia umowy.

Sprawa zamachu na poselstwo sowieckie nie będzie przedterminowo zwolniony z więzienia

Warszawa, 4-go lutego.
Przed kilku tygodniami rodzina Jana Polańskiego, zamachowca na poselstwo sowieckie w Warszawie, skazanego na trzy lata więzienia, złożyła ministrowi sprawiedliwości podanie o darowanie Polańskiemu pozostałej mu jeszcze do odbycia kary. Jan Polański, znajdujący się

w więzieniu Mokotowskim, odsiedział już większość części kary i zwolniony ma być jesienią roku bieżącego. Jako motyw podano wzorowe prowadzenie się jego w więzieniu i skrucie. Ministerstwo sprawiedliwości udzieliło odmownej odpowiedzi na to podanie.

Terytorjum państwa mandżurskiego zostało ostatnio powiększone

Szanghaj, 4-go lutego.
Terytorjum nowego państwa mandżurskiego zostało ostatnio powiększone, gdyż jak podają ze źródeł japońskich, ludność mongolska okręgu górskiego Chin-kan, który dotychczas pozostawał pod wpływami sowieckimi, zwróciła się do władz mandżurskich z prośbą o przyłączenie ich kraju do Mandżukwu.

Sensacyjna afera w Związku Artystów Scen Polskich

Warszawa, 4-go lutego.
Na konferencji w prokuraturze zapadła dzisiaj decyzja w sensacyjnej sprawie Związku artystów scen polskich. Śledztwo w tej sprawie obejmie sędzia Przewlocki, który obecnie prowadzi śledztwo w sprawie afery Kwinty. Decyzja o połączniu do odpowiedzialności

karnych osób, które współdziałały w aferze Pawłowskiego, zapadnie dopiero po przebiegu śledztwa przez władze sądowe. Śledztwo w sprawie Pawłowskiego zatacza coraz szersze kręgi. Obejme ono grono osób z zarządu ZASPUL, którzy z Pawłowskim pracowali. Okazało się, iż Pawłowski był już bohaterem kilku spraw karnych.

Pożar na kopalni 21 górników zostało odciętych od światła

Berlin, 4-go lutego.
Na kopalni rudy oliwianej Glanzenberg w okręgu Olpe koło Siegen wybuchł

w jednej ze sztolni pożar, wskutek którego 21 górników zostało odciętych od światła. Akcja ratunkowa rozpoczęła się

KTO ZAARODUJE „7 GROSZY”
w czasie do dnia 10-go lutego otrzyma
bezpłatnie
początek naszej niezwykłej powieści p. t.:
Jan Tadeusz hrabia Klimczok

Gazetę naszą zamawiać można u kółporterów lub wprost w Administracji

Nowym abonentom dostarczymy początek powieści między 12-tym a 15-tym bm.

Skład amunicji w drukarni

Wiedeń, 4-go lutego.
Prasa wieczorna donosi, że z polecenia sekretarza stanu Feya przeprowadzono w Wiener Neustadt rewizję, przy czem w drukarni Gutenberga znaleziono 60 karabinów maszynowych, 30-450 nabojów karabinowych, 26 pasów z naboami do karabinów maszynowych i 31 karabinów. Rewizja w domu robotniczym data wynik ujemny.

17-cie domów padło pastwą pożaru

Berlin, 4-go lutego.
Donoszą z Fuldy, że w miejscowości Hilder wybuchł pożar, który w krótkim czasie znacznie się rozszerzył. 17 domów zostało spalonych.

O załagodzenie konfliktu w sprawie Gran Chaco

Buenos Aires, 4-go lutego.
W Mendoza (Argentyna) odbyła się konferencja pomiędzy przedstawicielami rządu argentyńskiego i chilijskiego na temat wspólnej akcji w sprawie załagodzenia konfliktu o Gran Chaco pomiędzy Boliwią a Paragwajem.

natychmiast i do dnia dzisiejszego w południe zdążono uratować 17 ludzi. Jeden z uratowanych jednak wkrótce zmarł, wskutek odniesionych ran.
W ostatniej chwili donoszą, że z czterech odciętych górników dwóch zmarło, fak, że liczba ofiar wzrosła do 3. Dyrekcja kopalni przypuszcza, że jednak jeszcze uda się uratować dwóch pozostałych odciętych od światła górników.

